
Bemærk !!!! – ændrede SALMONELLA DUBLIN regler !! 
 

SALMONELLA: Der kan kun udstilles dyr fra besætninger med salmonellaniveau 1. Besætningen, 
hvor i dyret er registreret og udstilles fra, skal have været i salmonellaniveau 1 i min. 9 mdr., når 
dyret ankommer til dyrskuet.  

Der må kun tilføres dyr fra besætninger der opfylder nedenstående krav: 

Mælkeleverende besætninger: 
• Tilførte dyr skal have opholdt sig uafbrudt i besætninger i niveau 1 i min. 9 mdr.. 
• Besætningernes status dokumenteres med 4 tankmælksprøver udtaget med min. 3 ugers 

interval indenfor 12 mdr. før skuet.  
 
Ikke-mælkeleverende besætninger: 

• Tilførte dyr skal have opholdt sig uafbrudt i besætninger i niveau 1 i min. 9 mdr.. 
• Blodprøver af en stikprøve af besætningens dyr (2–8 prøver afh. af besætningens størrel-

se) udtages indenfor 12 mdr. før skuet.  
 

Niveaugivende prøver i ikke mælkeleverende besætninger kan udtages som slagteblodprøver eller 
blodprøver af den lokale dyrlæge. Enkeltdyrs prøver udtages ligeledes af lokal dyrlæge. 
 

Antal dyr i besætningen Min. antal blodprøver 
< 4 Samtlige dyr 
4 4 
5 4 
6 4 
7 5 
8 6 
9 7 

10 og derover 8 

 

Niveaugivende blodprøver må ikke være ældre end 12 mdr. på dyrskuets første dag.  
 
Kontakt gerne din CHR-afdeling : 70 15 50 15 for at få oplyst hvor mange blodprøver der er udta-
get i din besætning siden 01-06-2013 
 
Niveaugivende blodprøver kan både være blodprøver udtaget af din dyrlæge, men også være 
blodprøver som udtages på slagtedyr.  
 
Uanset hvor stor din besætning er, udtages der max. 2 blodprøver som stikprøve på dine slag-
tedyr årligt. Afhængig af din besætnings størrelse skal du have udtaget et givent antal blodprøver , 
med negativt resultat, for at kunne erklære din besætning i Salmonella Dublin niveau 1. Får du 
slagtet mere end 2 dyr om året, kan du vælge at få udtaget mere end 2 slagteblodsprøver om året. 
Det kan du gøre ved at kontakte: Hanne Klejs Hansen : (87 40 66 56.)  
Det koster 28 kr. pr. prøve samt 100 kr. i ekspeditionsgebyr. Bemærk at der kan gå 14-21 dage før 
der kommer svar på slagteblodprøver.  
 
Mangler du nogle blodprøver, og når du ikke at få slagtet så mange dyr inden dyrskuets start, må 
du kontakte din dyrlæge og få udtaget de manglende prøver.    

 
 


